Micha eleziski, Daniel Bajkowski, Jdrzej Kozak, Mikoaj Otrembski, Wojciech

Kupras, Matyasz Popawski, Leon Zakrzewski, Matyasz Waleryan, Baej Trogo-

wski, Marcin Mendyski, Stanisaw Modoch, Tomasz Zarzyski, Stanisaw Wojcie-

chowski, Matyasz Paszkowski.

Tame str. 507.

LIV.

1686. Król Jan III powouje szlacht no^vonobilitowan przed

sd frybanalski radomski za zaniedbanie obowizków suby
wojennej.

Joannes Tertius dei gratia rex Polonia3, magnus dux Lithyanise, Russise, Prus-

siae , ]\Iazoviae , Samogitise , Liyonise ,
Smolensciaj , Kijoyise , Yolhyniie , Podoliae etc.

Yobis neonobilibus mandamus, ut coram judicio k-ibunalicio Radomiensi, per legem

publicam constituto, a data prsesentis citationis tunc , dum et uando causa praesens

ad judicium illud vocata inciderit, personaliter ac peremptorie compareatis, ad in-

Btantiam instigatoris regni atque illustris et magnifici Hieronimi comitis in Wisznicz

et Jarosaw Lubomirski, mareschalci curiie regni, capitanei Sandecensis, jus ex con-

silio senatus ad id specialiter habentis seu plenipotentis vel delegati ab eodem ad

infrascripta vindicanda constituti, qui yos, inha;rendo legi novellae de indigenatibus

11
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ac nobilitationibus recenter usesitis, ab anno videlicet millesimo sexcentesimo qixin-

uagesimo tertio, in volumine legiim expressis, citat ideo, quia vos tam gravem et

arduam reipublicae necessitatem rigoremue novissima leg interpositum minime cu-

rando, subsidia pro bello pio et communi contra immanissimum hostem ex vi indi-

genatuum et nobilitationum recenter usesitariim laudata et constitutione primum,

mox consilio senatus ex re ac tempore praesenti circumscripta , ad reuisitionem

actoris atque literas uniyersales eo nomine extraditas a personis yestris inferre ac

prsestare eousque negligitis, legem executione atque rempublicam subsidio ejusmodi

frustrando; proinde ad yidendum et audiendum super vos rigorem legis poena8que

condignas extendi
,
publicari ac manifestari , C8eteraque pro exigentia negotii decemi,

citamini. Sitis judicialiter responsuri. Datum okieyise feria secunda post dominicam

Bexagesiraoe , anno domini millesimo eexcentesimo octogesimo sexto.

Tame str. 587.
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Bonaliter et peremptorie compareatis ad instantiam instigatoris regni atque illustria

et magnifici comitis in Winicz et Jarosaw Lubomirski, mareschalci curise regni,

capitanei Sandecensis, juro ex consilio senatus ad id personaliter commissum haben-